
معاون هنری دلجوییحسین علیزاده گلایه کرد؛
جشــنواره  چهلمیــن  روز   ســومین 
بین المللی موســیقی فجر به پاس نقش 
برجسته استاد حســین علیزاده در ارتقای 
موســیقی ایرانی، بــه این موســیقی دان، 
آهنگ ساز، پژوهشگر و نوازنده تار و سه تار 
تقدیم شــد؛ اما این نامگذاری گلایه مندی 

این استاد پیش کسوت را به همراه داشت.
  علیزاده با انتشــار متنی بــا بیان اینکه 
«همه  افتخارم در موســیقی ایران همواره 
عدم حضور در جشنواره موسیقی فجر بوده 
اســت»، نوشت: من از هر گونه بزرگداشت 
از طرف ارگان های حکومتی بی نیاز هستم 
و پیوســته سپاســگزار مردم آگاهی ام که 
بی دریغ پشــتیبان هنر و هنرمندشان در هر 
شرایطی بوده اند. با عشق و احترام به ایران 

سرافراز و هنرمندان آزاده».
  نادره رضایی، معــاون امور هنری وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی، در پاســخ به 
گلایه منــدی ایــن هنرمند پیش کســوت با 
انتشــار متنی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: «هنرمند گران مایه، 
جناب استاد حســین علیزاده از گلایه ها و 
دغدغه های دلسوزانه جناب عالی و برخی 
دیگر از هنرمندان عزیز آگاهیم و به شــما 
حق می دهیم که از ما و جشنواره به عنوان 
نماینده و نماد مدیریت هنری کشور گله مند 

باشید».

او افــزود: «تقدیم اجراهــا و یا تقدیر و 
ادای احترام به بزرگانی چون شــما در هر 
حال وظیفه ماســت و دوستتان می داریم 
اگر چه از ما مکدر باشید. امیدواریم و مایه 
افتخار اســت در ادامه بتوانیم به  گونه ای 
عمــل کنیم که بخشــی از این دغدغه ها و 
رنجیدگی ها قدم به قــدم جای خود را به 
خوش بینــی و اعتماد بدهد. در هر گام این 
مسیر دشوار، خود را نیازمند یاری هنرمندان 

اندیشه ورزی چون شما می دانیم».
 ســیدعباس صالحــی، وزیــر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، نیز روز گذشــته درباره 
نامگذاری روزهای جشنواره های فیلم، تئاتر 
و موسیقی فجر در سال جاری به نام یکی از 
مفاخر و هنرمندان پیش کسوت این حوزه ها 
در راســتای تحقق آشــتی و وفاق ملی و 
بیانیه حســین علیزاده دربــاره نامگذاری 
روز ســوم جشنواره موسیقی فجر به نام او 
گفت: «نامگذاری روزها در جشــنواره های 
فجــر به نــام یکــی از هنرمندان بــه نام 
حوزه های تئاتر، فیلم و موسیقی، جلوه ای 
از ارتباط با پیش کسوتان پیدا می کند و با این 
نگاه، این روزها نام گذاری ها می شوند، البته 
نگاه هنرمندان عزیز ما هم محترم است و 
تلاش خواهد شــد که با ارتباطات بیشتری 

که پدید می آید، همدلی ها افزوده شود».
  چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجــر تا ۲۹ بهمن امســال بــا بخش های 
رقابتــی (جایــزه باربــد) و غیررقابتــی با 
موضوع و محوریت وفاق ملی در تهران و 

۲۰ استان کشور برگزار می شود.

پاپ بستری شد
دفتر مطبوعاتــی واتیکان اعلام کرد 
پــاپ فرانســیس، رهبــر کاتولیک های 
جهان، به دلیل ادامه مشکلات تنفسی 
ناشــی از ابتــلا بــه برونشــیت، پس از 
دیدارهای رســمی صبحگاهی خود، در 

بیمارستان بستری شد.
وضعیت سلامت پاپ فرانسیس

پاپ در روزهای گذشــته با مشکلات 
تنفســی و علائم ناشــی از برونشــیت 
مواجه بــوده اســت. این بیمــاری که 
موجــب التهــاب مجــاری تنفســی و 
مشــکلات تنفسی شدید می شود، باعث 
شده  پاپ در انجام برخی از برنامه های 
خود با دشــواری روبه رو شود. با توجه 
به اینکه پاپ فرانســیس ۸۷ سال دارد 
و سابقه مشــکلات ریوی نیز در گذشته 
داشته است، پزشکان او تصمیم گرفتند 
بــرای مدیریــت بهتر درمــان و نظارت 
پزشــکی دقیق تر، او را در بیمارســتان 

بستری کنند.
برنامه های رسمی و بستری شدن پس از 

دیدار حضار
پــاپ  واتیــکان،  اعــلام  بر اســاس 
فرانســیس ابتدا طبق برنامه  در مراســم 
دیدار عمومی صبحگاهی خود با حضار 
شــرکت کرد و پــس از آن بــرای درمان 
بیشــتر به بیمارســتان منتقل شد. هنوز 
مشخص نیســت  مدت زمان بستری شدن 
او چقدر خواهد بود، اما پزشــکان تأکید 
دارند  بستری شــدن او اقدامی پیشگیرانه 
اســت تا وضعیت ســلامتی اش کنترل  و 

روند بهبودی او تسریع شود.
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 چندی پیش مرکز پژوهش های اتاق تهران گزارشی از استراتژی توسعه 
جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک منتشر و در آن به اهمیت 
اســتراتژیک این جزایر متأثر از موقعیت جغرافیایی به  عنوان زنجیره دفاعی 
و امنیتی، منابع طبیعی، پیشــینه تاریخی و حقوقی ایران در مالکیت جزایر 
اشــاره کرد. همچنین توسعه زیرساخت ها در بخش های گردشگری، بنادر، 
فرودگاهــی، تأمین آب شــیرین و حفاظت از محیط زیســت آن با توجه به 
حساســیت بالای اکولوژیکی و تقویت اقتصادی و جذب ســرمایه گذاری با 
بهره مندی از انرژی های تجدید پذیر، تقویت همکاری های منطقه ای با هدف 
کاهش تنش ها از طریق دیپلماســی فعال، تقویت مشارکت جوامع محلی 
و توســعه خدمات عمومی و در نهایت ضرورت نگهداشت زیرساخت های 

نظامی و امنیتی را از  جمله پیشنهادهای این مرکز برشمرد.
در همین زمینه لازم است  در طراحی برنامه توسعه جزایر سه گانه با توجه 
به نکات بیان شــده، بهره مندی از فرصت عظیــم و مهم هوش مصنوعی در 
همــه مراحل طراحی و اجرا را به طور ویژه در نظر گرفت و در ابعاد مختلف 
شهرســازی، مدیریت شهری، مدیریت منابع، گردشــگری، امنیتی و مدیریت 
اقلیمی برای تقویت اقتصادی فعال و پویا با در نظر  گرفتن اهمیت استراتژیک 

جزایر در تمام ابعاد ذکر شده، فرصت های بی شماری را فراهم کرد.
توســعه جزایر ســه گانه با اســتفاده از ابزار هوش مصنوعی از این نظر 
پیشنهاد می شــود که با توجه به بکر بودن منطقه، قابلیت و امکان ساخت 
شهری هوشمند به معنی واقعی با در نظر  گرفتن محدودیت ها و امکانات و 
اهمیت های ذکر شده و همچنین ماهیت جغرافیایی جزیره که امتیاز بالایی 
در کنترل امنیت ســرزمینی دارد، پیشنهاد می شود. توسعه جزایر با استفاده 
از ایــن ابزار فقط در صورتی امکان پذیر اســت که همان طور که بیان شــد، 
محوریت هوش مصنوعی در همه مراحل در نظر گرفته شــود و تمهیدات 
لازم در تأمین و تجهیز زیرساخت های لازم در به کارگیری از آن در ابتدا انجام 
شده باشــد. به طور مختصر می توان توســعه جزایر در ابعاد مد نظر را در 

بخش های زیر بیان کرد:
۱. شهرســازی هوشــمند: هــوش مصنوعــی می توانــد در طراحی و 
برنامه ریزی شهری جزایر سه گانه به  عنوان یک ابزار قدرتمند عمل کند. این 
فناوری می تواند داده های مختلفی مانند ترافیک، جمعیت، منابع انرژی و 
آب را تحلیل کند و بهینه ترین طرح های شهری را ارائه دهد و طراحی بهینه 
زیرســاخت ها را برای بهترین مکان  ساخت جاده ها، ساختمان ها، پارک ها و 

دیگر امکانات شهری تعیین کند.
۲. مدیریت شهری هوشمند: افزایش کیفیت زندگی شهروندان با مدیریت 
شهری هوشمند، مدیریت پسماندها، راه اندازی شبکه های هوشمند انرژی، 
خدمات بهداشــتی و برقراری امنیت شــهری با اســتفاده از ابزارهای نوین 

کنترلی امکان پذیر خواهد شد.
۳. مدیریــت منابع: از آنجــا که یکــی از چالش های جزایر ســه گانه 
محدودیت منابع آب و انرژی اســت، هوش مصنوعی می تواند در مدیریت 
بهینه این منابع با استفاده از سنسورها و الگوریتم های هوشمند، مصرف آب 
و انرژی را بهینه کرده و با اســتفاده از منابــع انرژی تجدیدپذیر مانند انرژی 
خورشــیدی و بادی از هدر رفــت آن جلوگیری کند. همچنیــن می توان در 
صورت انجام بررسی های دقیق تر و فعال تر کردن اقتصاد جزیره از منابع آب 
و خاک غنی آن در ایجاد سیســتم های کشاورزی هوشمند به بهترین شکل 

ممکن بهره جست.
۴. مدیریت گردشــگری و درآمدزایی: گردشــگری یکــی از بخش های 
کلیدی در توســعه جزایر سه گانه اســت. با استفاده از الگوریتم های هوش 
مصنوعــی می توان پیش بینی تقاضای گردشــگری در فصــول مختلف را 

پیش بینی و بر اساس آن برای توســعه هتل ها و مراکز تفریحی برنامه ریزی 
کــرد. همچنیــن در این زمینــه با تحلیــل داده های مربوط بــه ترجیحات 
گردشــگران، می توان کمپین های بازاریابی مؤثرتری را در راستای بازاریابی 

هوشمند طراحی کرد.
۵. مدیریت اقلیمی: جزایر سه گانه با چالش های اقلیمی مانند افزایش 
ســطح آب دریا و تغییرات آب وهوایی مواجه هســتند. پیش بینی تغییرات 
اقلیمی و تأثیرات آن بر جزایر، حفاظت از محیط زیســت با نصب سنسورها 
و دوربین های هوشــمند برای پایش مداوم وضعیت محیط زیست جزایر و 
مدیریت بحــران در زمان بروز وقایع طبیعی مانند ســیل و توفان از  جمله 

مصادیق مدیریت اقلیمی در این روش است.
۶. مدیریت حاکمیتی و امنیتی: با توجه به موقعیت اســتراتژیک جزایر 
ســه گانه، امنیت یکی از اولویت های اصلی است. با استفاده از دوربین های 
هوشمند می توان امنیت جزایر را افزایش داد و به نظارت هوشمند در جزیره 
رســید. همچنین نصب و راه اندازی تجهیزات نظامی با هدف تقویت دیواره 
دفاعی مرزی و پیشگیری از هرگونه تجاوز و تعدی برای حفظ سرمایه های 
سرزمینی و همچنین برقراری دیپلماســی فعال منطقه ای، بر چالش های 

مدیریت حاکمیتی و امنیتی آن نیز فائق آمد.
استفاده از هوش مصنوعی در بازطراحی و توسعه جزایر سه گانه ایران 
می تواند به  عنوان یک ابزار قدرتمند در بهبود مدیریت، بهینه ســازی منابع، 
حفاظت از محیط زیســت، توسعه گردشگری، ایجاد اقتصادی فعال و پویا 
و افزایــش امنیت کمک کند. با به کارگیــری فناوری های نوین، می توان این 
جزایر را به  عنوان یک الگوی موفق در توســعه پایدار و هوشمند در منطقه 
خلیج فارس معرفی کرد. مثال های جهانی مانند سنگاپور، بارسلونا، مالدیو 
و هاوایی نشان می دهند  استفاده از هوش مصنوعی می تواند تحول بزرگی 
در توســعه جزایر ایجاد کرده و علاوه بر بهبود برنــد ملی، افزایش رضایت 

عمومی را در بر داشته باشد.

ایران و برند جزایر هوشمند
پژوهشگر حوزه استراتژی
محمدمهدی محمدی

سعید موتمنی، کارشناس بازار خودرو، گفت: هر چند در چند 
ماه گذشته افزایش ۳۰ درصدی قیمت خودروهای کارخانه ای را 
داشــتیم، اما بازار خودرو با توجه به نوسان نرخ دلار، نسبت به 
بقیه بازارها کمترین رشــد را داشته اســت. به عنوان مثال، سال 
گذشــته همین موقع قیمت کوئیک اتومات حدود ۴۹۰ میلیون 

تومان بود، امسال ۶۲۰ میلیون تومان بود.

یک دانشجوی دانشــگاه تهران به دلیل زورگیری در اطراف 
دانشــگاه کشته شــد. علی حســین رضایان، معاون دانشجویی 
دانشــگاه تهران، گفت : حداقل در این چهار ماه گذشــته ای که 
من بودم، دوســتان در امور خوابگاه ها، نامه نگاری هایی صورت 
داده اند و ما هم بارها پیگیر این موضوع (افزایش امنیت منطقه) 

بودیم.

این روزها دلایــل متعددی برای قطعی برق شناســایی 
شده اســت. مدیرعامل توانیر به تسنیم گفت: تاکنون بیش 
از ۲۴۰ هزار دســتگاه ماینر غیرمجاز با مصرفی معادل ۸۰۰ 
مگاوات از سراســر کشــور کشف و ضبط شــده است. برای 
تأمین برق این دســتگاه ها باید هزار و ۲۰۰ مــگاوات نیروگاه 

بسازیم.

۲۴۰هزار۳۰۴
ماینرماهدرصد

یادداشت

افشــای دومیــن پرونده تعــرض در آمبولانس، پدری در جنوب کشــور 
دختــرش را به ضرب گلوله کشــت، دو برادر خواهرشــان را بابت مســائل 

ناموسی کشتند .
وقــوع چنین حوادثــی و رؤیت هریک از این تیتر هــا به تنهایی برای درک 
ضرورت پژوهشی گسترده با محوریت شناســایی عوامل بروز اتفاقاتی از این 
دست همراه با نگارش چندین یادداشت اجتماعی کافی است. شنیدن چنین 
اخبــاری در جهان امروز که پژوهشــگران و نظریه پردازان علوم اجتماعی به 
ارائه تئوری ها و نظریات متنوعی در راستای لزوم اعمال قاعده تساوی حقوق 
زن و مرد و انشــای قوانین حمایت از کودکان و اطفال با شعار لزوم توجه به 
قوانین بشردوستانه در شیوه حکمرانی تأکید دارند، مایه تأسف و تأمل است. 
اندیشمندان حوزه علوم انسانی از جمله جامعه شناسان و فلاسفه در تعریف 
وضعیت روزمره زندگی بشر از عبارت زیست جهان یاد می کنند. این اصطلاح 
را اولین بار فیلسوف پدیدارشناسی، ادموند هوسرل در اوایل قرن بیستم مطرح 
کــرد و منظور او از این اصطلاح این بــود که جهانی که همه چیزش معلوم 
و مســلم است، جهانی که تکلیفش همیشــه از پیش معین است. در چنین 
جهانی، زندگی انسان فقط وقتی در مسیر درست پیش می رود که فرد نسبت 
به جهان پیرامونش احســاس ثبات و اطمینان کند ما برای اینکه نقشمان را 
ایفا کنیم، بــه امور روزمره و عادت ها نیازمندیم؛ زیــرا اگر هر آنچه در اطراف 
ماســت آنی و غیرمنتظره باشــد، در زندگیمان تکیه گاهی نخواهیم داشت و 
کاملا گیج و ســردرگم خواهیم شد. به عبارتی نیاز امروز بشر داشتن احساس 
امنیت روانی است تا جایی که جهان پیرامونش نسبتا قابل پیش بینی و درک 
باشــد نه یک چیز کاملا آشوبناک و اتفاقی و اثر حادثه توجه به امنیت روانی 
و ثبات مهم ترین نیاز بشــر امروز است. حوادث و اتفاقات چند ماه اخیر را که 
کنــار یکدیگر می گذارم، علاوه بر لزوم اهمیت به حوادثی که از آنها به  عنوان 
قتل های ناموسی یاد می شود، مانند تجاوز به دختر نوجوانی یا کشتن آن یکی 
دختر توســط پدرش یا واقعه وحشــتناک چندی پیش (بریده شدن سر دختر 
اهوازی توسط شوهرش) واژه و عبارت مشترکی که با مرور این اخبار به ذهن 

آدمی خطور می کند خشونت است و عصبانیت.
این شــکل از رفتارها که به انحای متنوعی در بدنه جامعه دیده می شود 
مؤید هشداری است که صدای آن در جای جای جامعه درآمده و گویی گوش 

شنوایی برای شنیدن آن وجود ندارد.

پرداختــن بــه مبانی رفتارشناســی و لــزوم توجه بــه آموزه های علوم 
اجتماعی مانند جامعه شناسی رفتاری، جرم شناسی، روان شناسی جنایی و... 
مستلزم تدوین مقاله ای علمی - پژوهشی است که از حوصله یک یادداشت 
ژورنالیســتی خارج است و بنا بر  این باور، نگارنده بر آن است  به زبان عامیانه 
متولیان جامعه را متوجه این حجم از خشــونت کنــد که در جامعه بروز و 

ظهور دارد، بلکه راهکار مؤثر و عملیاتی و البته عاجل اندیشیده شود.
باید پذیرفت در شــرایطی که خشــونت در جزء به جــزء رفتارهای افراد 
جامعه جریان دارد، هر دو طرف قضیه قربانی هســتند. افراد جامعه ای که 
از ثبات و امنیت روانی متناســب تهی اســت قادر خواهند بود دست به هر 
اقدامــی بزنند تا این خلأ ناخواســته را پر کنند، فرقی هــم ندارد که جانی و 
مجنی علیــه در چه لباس و موقعیت اجتماعی قرار دارند؛ هریک به ســهم 
خویش و بنا به ظرفیت و موقعیت اجتماعی شان مسئول رفتارهایی هستند 
که نه از ســر منطق و اصول، بلکه محصول تصمیمــات آنی و لحظه ای با 
پیش زمینه خشونت اتخاذ کرده اند. در دانش حقوق کیفری شاخه سیاست 
جنایی به معنای مجموع روش های حاکمیتی علیه رفتارهای مجرمانه که 
برای اولین مرتبه در قرن ۱۸ میلادی توسط فون فوئرباخ آلمانی مطرح شد، 
راهکارهــای حاکمیتی در تقابل با پدیده مجرمانــه را تجزیه و تحلیل کرده، 
خروجی پژوهش های این دانش در ساختار قضائی و تقیینی لحاظ می شود.
دولت ها در مواجهه با تکثر و تکرار برخی هنجارشــکنی ها برای تقابل با 
چنین رفتارهایی بدوا اقدام به جرم انگاری رفتار مورد بحث کرده، ســپس در 
راستای تحقق اهداف مجازات ها اعم از اصلاح بزهکار و جبران ضرر و زیان 
وارده بر بزه دیده و اجرای عدالت و... نسبت به تعیین و تعریف کیفر متناسب 

با رفتار مجرمانه اقدام می کنند.
نکته مهم و قابل توجه در این مســیر توجه به شــرایط بزه دیده اســت 
که در جرم شناســی نوین تحــت عنوان علم بزه دیده شناســی مورد تحلیل 
جرم شناسان قرار می گیرد؛ همان ضرورت های اجتماعی که مبنای سیاست 
جنایی تقیینی در انشــای قانون در حمایت از اطفــال و نوجوانان به عنوان 

بزه دیده خشونت های خانگی و اجتماعی قرار گرفته، مبنای ارائه لایحه حفظ 
کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در سال ۹۹ یا لایحه منع خشونت 
علیه زنان یا لایحه تأمین امنیت زنان و سایر طرح ها و پیشنهادات مطرح شده 
بــا هدف صیانت از حریم خصوصی زنان و تأمیــن جانی-روانی بانوان قرار 
گرفته، مجموع این اقدامات به ثمرنرسیده، بهترین دلیل است برای ضرورت 
اصلاح قوانین و تشریع قانون متناسب با نوع تعرض به موضوع له این حوزه 
(مجنی علیه = بزه دیده = اطفال و زنان) مطالعه و بررســی اشکال مختلف 
جرائم، تحلیل شــخصیتی مرتکبــان چنین جرائمی، شناســایی چگونگی 
ایجــاد رابطه بیــن بزه دیده و بزهکار خاصه در زمانی کــه بین این دو رابطه 
نسبی یا سببی برقرار اســت، تحلیل علل و انگیزه های ارتکاب جرم، تحلیل 
جامعه شناســانه محیط زندگی مجنی علیه و مرتکــب، تحلیل آماری آثار و 
تبعات اجراشــدن قانــون اخیر التصویب و بازتــاب اجتماعی- فردی اعمال 
مجازات های تشریع شــده در قانون مجازات اســلامی و سایر قوانین خاص 
و... از جمله اقداماتی است که در علم جرم شناسی بررسی می شود، به ویژه 
زمانی که با مصوبه ای جدید و جرم انگاری برخی رفتارهای اجتماعی مواجه 
می شویم که تا قبل از این، جرم نبوده است. تاریخچه مکاتب حقوق کیفری 
مؤید این ادعاســت که در هــر دوره ای از تاریخ به یکی از ســه ضلع مثلث 
حقوق کیفــری یعنی جرم، مجرم و مجازات اهمیت بیشــتری داده شــده 
امــا خروجی تئوری های این مکاتب مبین این نکته اســت که تحقق اهداف 
تعریف شــده برای قوانین کیفری میسر نیست مگر آنکه مختصات هریک از 
اضلاع این مثلث بنابر مقتضیات روز جامعه با ملحوظ دانســتن ارزش های 

اخلاقی هر جغرافیایی تجزیه و تحلیل شود.
اگر روزگاری مکتب تحققی یا اثباتی به تشــدید کیفر اعتقاد داشته یا در 
مکتب کلاسیک به قطعیت اعمال کیفر و تسریع در امر دادرسی کیفری توجه 
شــده است، شــرایط امروز جامعه اقتضا دارد که بنابر اوصاف و فاکتورهای 
مورد اشــاره در این مکاتب به نســبت فضای عمومی جامعه، نظام تقنینی 

متحول شود.
برای این مهم، دانش بزه دیده شناســی، کیفرشناســی و جامعه شناسی 
جنایی در کنار سایر شاخه های جرم شناسی بر اهمیت شناسایی علل و عوامل 
جرم زا تأکید می کند. بنابراین لازم است با توجه به معیارهای تعریف شده در 

چنین علومی، قوانین کیفری و ساختار تقنینی کشور اصلاح شود.

ناموس کشی و تعرض به زنان، محصول نگاه جنسیتی

تخریب ظریف؛ تلافی یک شکست

سیاســت صحنه ای اســت که در آن هیــچ ضربه ای 
بی علت نیست و هیچ تخریبی از سر اتفاق رخ نمی دهد. 
وقتــی هجمه ها ناگهان بر فردی متمرکز می شــود، باید 
نگریســت که آن فرد کدام زخم را بر پیکر خصم نشانده، 
کــدام معادله را بر هم زده و کدام حقیقت را از پس پرده 
بیرون کشیده اســت. محمدجواد ظریف، نامی که روزی 
مظهر دیپلماسی هوشــمندانه ایران در جهان بود، امروز 
آماج حملاتی اســت که بیش از آنکه نقدی بر عملکرد 
او باشــند، پژواکی از کینه های فروخورده و شکست های 

جبران ناپذیرند.
این تخریب ها از دل رقابت های کهنه ای سر برآورده اند 
کــه هنوز زخم هایشــان التیــام نیافته اســت. انتخابات 
ریاســت جمهوری  بیش از آنکه رویارویی برنامه ها باشد، 
نبردی بر ســر آینده مسیر کشور بود و در این نبرد، ظریف 
اگرچه در ظاهر نقشــی مســتقیم نداشت، اما حضورش 
همچون شبحی بر سر اردوگاه مخالفان سنگینی می کرد. 
او با کارنامه ای که سیاست خارجی ایران را از انزوا به متن 
معادلات بین المللی بازگرداند، با چهره ای که دیپلماسی 
را از قاب های سرد اداری به میان مردم آورد و با زبانی که 
توانست حتی در دل دشــمنان ایران نیز احترام و هراس 
بیافریند، نمادی شــد که نمی توان به ســادگی از آن عبور 
کرد. اما سیاســت  میدان نبردی اســت کــه پیروزی های 
گذشــته را نمی بخشد. آنان که باخته اند، راهی جز انتقام 
ندارند و چه انتقامی شــیرین تر از تخریب کســی که نماد 
آن پیروزی بوده اســت. امروز، حمله به ظریف نه از ســر 
دغدغه هــای ملی، نه از ســر نقدی منصفانه، که از ســر 
زخمی است که شکست بر جانشــان نشانده است. آنها 
دریافته اند که اگر پزشــکیان را مســتقیما هدف بگیرند، 
شکست شان ســنگین تر خواهد شــد؛ چراکه او با پایگاه 
مردمی و مشــی اخلاقی اش، تیری است که هرچه بیشتر 
به او بتازند، استوارتر خواهد شد. پس ترجیح داده اند که 
ســراغ ظریف بروند  تا از دریچه او، هــم او را بی اثر کنند، 
هم دولت را تضعیف کنند و هم انتقام شکست هایشــان 
را از چهره ای بگیرند که زمانی  پرچم دار عقلانیت در برابر 
ماجراجویی هایشــان بود. اما تاریخ  داوری بی رحم است. 
هر ضربه ای که بر پیکره حقیقت فرود آید، ســرانجام به 
ســوی زننده آن باز خواهد گشت. امروز، ظریف شاید زیر 
بار تخریب ها باشــد، اما تاریخ  آنان را که اندیشیده و تدبیر 
کرده انــد، از آنان که فقط هیاهو ســاخته اند، به خوبی باز 
خواهد شناخت. حقیقت، اگرچه گاه در غوغای دروغ گم 
می شود، اما هیچ گاه برای همیشه خاموش نمی ماند. این 
تخریب ها  نه ظریف را از جایگاهش خواهد انداخت و نه 
پزشکیان را متزلزل خواهد کرد، بلکه فقط پرده را از چهره 
آنان که سیاســت را نه میدان اندیشــه که آوردگاه انتقام 

می بینند، فرو خواهد انداخت.

عاقبت توله شیر
ایسنا: چنــدی قبل ورزشکاری  ویدئویی را از نگهداری 
و بازی با یک توله شــیر در منزل شخصی اش منتشر کرد؛ 
تصاویری که واکنش های گســترده ای را از سوی فعالان 
محیط زیســت در پی داشــت و منجر به تشکیل پرونده 
قضائی علیه او، امیر علی اکبری، وزرشکار رشته هنرهای 
رزمی ترکیبی، شــد. این فرد مدعی است دوستش که در 
وهله اول از توله شــیر نگهداری می کــرده، آن را تحویل 
داده اســت. امــا پرویز فلاحــی، معاون یــگان حفاظت 
محیط زیســت، درباره آخرین وضعیت ایــن توله گفت: 
درخصوص تحویل توله شــیر برای یگان حفاظت محیط 
زیست ابهاماتی مطرح است؛ چراکه توله شیر به حفاظت 
محیط زیســت تحویل داده نشده اســت و حالا این مورد 
باید برای قاضی مســجل شــود. همچنین معاون یگان 
حفاظت محیط زیست گفت: در این رابطه پرونده ای علیه 
امیر علی اکبری تشکیل شد، پیگیری  صورت گرفت. شعبه 
دادگاه براساس محل سکونت ایشان تعیین شده بود اما 
با محل نگهداری توله شــیر مطابقت نداشت و به قولی 
محل وقوع جرم در حوزه قضائی تهران بوده اســت، در 
نتیجه قرار عدم صلاحیت صادر و پرونده به شعبه تهران 
ارجاع شــد. در حقیقت اعلام شــد که این شعبه دادگاه 
امکان بررســی پرونده را ندارد و پرونده به شــعبه تهران 
ارجاع داده شــد. او همچنین تأکید کرد : همکاران پیگیر 

موضوع هستند.
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